Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM112 DS 150523 1
Gestión de energía
Analizador de energía
Modelo EM112
Descripción del producto
Analizador de energía mo-
nofásico con display LCD táctil
retroiluminado. Especialmente

(potencia activa y energía activa).
•	Certificado según la Directiva MID, (solo opción PF):
ver “Cómo pedir” más abajo
Cómo pedir EM112-DIN AV0 1 X O1 PF B Certificado conforme con la Directiva MID,
 Módulo B et Módulo D Anexo II, para metrología
legal, referente a los medidores de energía eléctrica
activa (ver  Anexo V, MI003, MID). Puede usarse para
metrología fiscal (legal).
MID
Selección del modelo
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Medidas
Código de escala
AV0:	 230VLN CA - 5(100)A
(Conexión directa)
Alimentación
X:	 Autoalimentación
-30% +20% de la
tensión de entrada
de medición nominal,
50Hz
Salida
O1:	 Salida de pulsos
S1:	 Puerto Modbus
RS485
M1:	 Puerto M-bus
Sistema
1:	 Monofásico, 2 hilos
Opción
PF:	 Certificado conforme con la Directiva MID. Puede
usarse para metrología fiscal (legal).
Medidas
A:	 La potencia se integra siempre (tanto en el caso de
potencia positiva como negativa) y el medidor de
energía total está certificado según MID.
B:	 Solo el medidor de energía positiva total está
certificado según el MID.
EM112
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM112 DS 1505232
Cómo pedir EM112-DIN AV0 1 X O1 X
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Sin certificación MID. No puede usarse para metrología
fiscal (legal).
ESTÁNDAR
Selección del modelo
Código de escala
AV0:	 230VLN CA - 5(100)A
(Conexión directa)
AV1:	 120VLN CA - 5(100)
A (Conexión directa).
Disponible bajo pedi-
do (min. 100 piezas).
Alimentación
X:	 Autoalimentación
-30% +20% de la
tensión de entrada de
medición nominal, 45
a 65Hz
Salida
O1:	 Salida de pulsos
S1:	 Puerto Modbus
RS485
M1:	 Puerto M-bus
Sistema
1:	 Monofásico 2 hilos
Opción
X:	 ninguno
EM112
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM112 DS 150523 3
Especificaciones de entrada
Entradas nominales
	 De intensidad		  Cargas monofásicas,
conexión directa
	 Escala de intensidad	 5(100)A
	 Tensión nominal		 230VLN CA (opción AV0),
120 VLN (opción AV1)
Precisión
	 (@25°C ±5°C, H.R. ≤60%,
	 45 a 65 Hz)
		  AV1			   Imín=0,25A; Ib: 5A, Imáx:
100A; Un: 120VLN -30 %
+30 %
		  AV0			   Imín=0,25A; Ib: 5A, Imáx:
100A; Un: 230VLN -30 %
+20 %
	 Energías
		  Energía activa	 Clase 1 según la norma
EN62053-21 (en la versión
AV0, la precisión de clase 1
está garantizada también a
120 VLN)
Clase B (kWh) según la
EN50470-3
		  Energía reactiva	 Clase 2 según la norma
EN62053-23
	 Intensidad de arranque: 	 40mA (AV0, AV1), -positiva
y negativa.
	 Tensión de arranque	 84VLN (AV1), 161VLN
(AV0)
Resolución 		  Display
	 Intensidad		  0,1 A
	 Tensión			   0,1 V
	 Potencia			  0,01 kW o kVar
	 Frecuencia		  0,1 Hz